

**Ремонт полов в филиале
детского сада "ТЕРЕМОК" с.
Томай**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонтные работы

Valoarea de deviz 368 618 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. АКТОВЫЙ зал				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) *Деревянный пол	m2	68,00	11,81 11,00	803,08 748,00
2	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t	1,70	25,00 25,00	42,50 42,50
3	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	27,20	780,70 102,00	21 235,04 2 774,40
4	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg	76,84	18,25 1,80	1 402,63 138,31
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	68,00	165,10	11 226,53

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)			45,00	3 060,00
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плинтус норма 0,53 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	68,00	282,45 65,00	19 206,50 4 420,00
		<i>Total</i>	lei			53 916,28
		Total Актный зал Inclusiv salariu				53 916,28 11 183,21
		2. Група №1				
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) *Деревянный пол	m2	68,00	11,81 11,00	803,08 748,00
8	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t	1,70	25,00 25,00	42,50 42,50
9	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	27,20	780,70 102,00	21 235,04 2 774,40

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la plăci (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg	76,84	18,25 1,80	1 402,63 138,31
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	68,00	165,10 45,00	11 226,53 3 060,00
12	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperi mai mari de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плинтус норма 0,53 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	68,00	282,45 65,00	19 206,50 4 420,00
		Total	lei			53 916,28
		Total Grupa №1 Inclusiv salariu				53 916,28 11 183,21
		3. Grupa №2				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) *Деревянный пол	m2	68,00	11,81 11,00	803,08 748,00
14	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t	1,70	25,00 25,00	42,50 42,50
15	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate	m3	27,20	780,70	21 235,04

1	2	3	4	5	6	7
		cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)			102,00	2 774,40
16	RpCD08C	Montarea plamelor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg	76,84	18,25 1,80	1 402,63 138,31
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	68,00	165,10 45,00	11 226,53 3 060,00
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плинтус норма 0,53 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	68,00	282,45 65,00	19 206,50 4 420,00
		Total	lei			53 916,28
		Total Группа №2 Inclusiv salariu				53 916,28 11 183,21
		4. Метод кабинет				
19	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) *Деревянный пол	m2	36,61	11,81 11,00	432,37 402,72
20	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tonajul, pe distanta de 20 m	t	0,92	25,00 25,00	23,00 23,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)				
21	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	14,64	780,70 102,00	11 429,45 1 493,28
22	RpCD08C	Montarea plamelor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg	41,37	18,25 1,80	755,18 74,48
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	36,61	165,10 45,00	6 044,20 1 647,45
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плинтус норма 0,87 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	36,61	291,03 65,00	10 654,74 2 379,66
		Total	lei			29 338,94
		Total Метод кабинет Inclusiv salariu				29 338,94 6 020,59
		5. Кухня				
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из	m2	17,70	16,40 15,00	290,28 265,50

1	2	3	4	5	6	7
		бетона или цементного раствора)				
26	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t	1,33	25,00 25,00	33,25 33,25
27	RpCD08C	Montarea plamelor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg	20,00	18,25 1,80	365,08 36,00
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	17,70	165,10 45,00	2 922,20 796,50
29	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плинтус норма 1 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	17,70	294,32 65,00	5 209,41 1 150,50
		Total	lei			8 820,22
		Total Кухня Inclusiv salariu				8 820,22 2 281,75
		6. Фойе				
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси	m2	58,58	98,66 11,70	5 779,40 685,39

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,01				
31	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) *В том числе плинтус из данного покрытия Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	58,58	674,63 159,50	39 519,56 9 343,51
		Total	lei			45 298,96
		Total Фойе Inclusiv salariu				45 298,96 10 028,90
		7. Ступени наружные центральный вход				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) *Бетоноконтакт	m2	6,14	7,00 1,50	42,99 9,21
33	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg	6,94	18,26 1,80	126,69 12,50
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	6,14	306,02 82,50	1 878,99 506,55
		Total	lei			2 048,67
		Total Ступени наружные центральный вход Inclusiv salariu				2 048,67 528,26
		Total	lei			247 260
		Asigurari sociale	24 %			12 578

1	2	3	4	5	6	7
		Total				259 838
		Cheltuieli de transport	7 %			13 577
		Total				273 415
		Cheltuieli de regie	7 %			19 138
		Total				292 553
		Beneficiu de deviz	5 %			14 628
		Total				307 181
		TVA	20 %			61 437
						368 618
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				52 410

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт полов в филиале
детского сада "ТЕРЕМОК" с.
Томай**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонтные работы

Valoarea de deviz 368 618 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	206,6480	50,00	10 332,40
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,2636	50,00	463,19
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	117,1600	50,00	5 858,00
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,7077	50,00	685,39
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	326,1786	50,00	16 308,94
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1842	50,00	9,21
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6750	50,00	183,75
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,2538	50,00	5 962,71
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	69,7102	50,00	3 485,51
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,1310	50,00	506,55
11.	9312040019600	Sapator	h-om	172,2696	50,00	8 613,48
		Total manopera				52 410

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	273,9378	12,00	3 287,26
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	105,8640	550,00	58 225,20
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	15,4986	550,00	8 524,23
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,7902	420,00	7 051,88
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	24,0600	290,00	6 977,40
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	124,0280	0,10	12,40
7.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	159,2474	25,00	3 981,19
8.	2416586105303, 01	Бетоноконтакт	kg	0,9210	35,00	32,24
9.	24302261000001	Fuga	kg	2,9147	32,00	93,27
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,2722	22,00	115,99
11.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,8749	36,00	319,50
12.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	20,7080	45,00	931,86
13.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,8749	2,50	22,19
14.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	310,6205	5,50	1 708,41
15.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	65,0824	20,00	1 301,65
16.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	62,1241	400,00	24 849,64
17.	2523156719079.	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	44,8245	0,50	22,40

18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 199,4400	2,40	14 878,66
19.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	896,2740	5,50	4 929,51
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,3254	180,00	1 138,57
21.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	22,9452	5,50	126,20
22.	2670112204051	Placi din laminat	m2	273,9378	180,00	49 308,80
23.	2710503808004	Fir de sudare	m	60,3491	15,00	905,24
24.	2710602000030.	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,4942	14,00	20,93
25.	2734113803116.	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,9883	14,00	41,84
26.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	301,8183	16,00	4 829,08
27.	4100126202818	Apa	m3	26,5869	12,00	319,05
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,3070	5,00	1,54
		Total materiale de construcții				193 958

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,9834	15,00	119,74
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7080	20,00	14,16
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,2398	15,00	513,61
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,4604	15,00	36,91
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,7030	15,00	10,55
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,5499	50,00	77,50
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0614	12,00	0,74
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,7160	10,00	117,16
		Total utilaje de construcții				892

Total	lei	247 260
Asigurari sociale	24 %	12 578
Total		259 838
Cheltuieli de transport	7 %	13 577
Total		273 415
Cheltuieli de regie	7 %	19 138
Total		292 553
Beneficiu de deviz	5 %	14 628
Total		307 181
TVA	20 %	61 437

Total deviz:

368 618

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт полов в филиале детского сада **Investitor**
"ТЕРЕМОК" с. Томай

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. АКТОВЫЙ ЗАЛ				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) *Деревянный пол	m2			11,81 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			803,08
2	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t			25,00 25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
		Total	lei			42,50
3	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			780,70 102,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	50,00	89,50
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	550,00	605,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	290,00	72,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
		Total	lei			21 235,04
4	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg			18,25 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	50,00	1,55
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602000030.	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803116.	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2523156719079.	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		Total	lei			1 402,63
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			165,10 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			11 226,53
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плинтус норма 0,53 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			282,45 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,5300	25,00	13,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			19 206,50
		2. Группа №1				
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) *Деревянный пол	m2			11,81 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			803,08
8	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t			25,00 25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			42,50
9	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			780,70 102,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	50,00	89,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	550,00	605,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	290,00	72,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			21 235,04
10	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 mm.	kg			18,25 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	50,00	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602000030.	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803116.	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2523156719079.	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 402,63
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp	m2			165,10

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)				45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		Total	lei			11 226,53
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плинтус норма 0,53 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			282,45 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,5300	25,00	13,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			19 206,50
		3. Группа №2				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) *Деревянный пол	m2			11,81 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			803,08
14	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t			25,00 25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
		Total	lei			42,50
15	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			780,70 102,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	50,00	89,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	550,00	605,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	290,00	72,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
		Total	lei			21 235,04
16	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 mm.	kg			18,25 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	50,00	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602000030.	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803116.	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2523156719079.	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		Total	lei			1 402,63
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			165,10 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		Total	lei			11 226,53
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плитус норма 0,53 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			282,45 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,5300	25,00	13,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			19 206,50
		4. Метод кабинет				
19	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) *Деревянный пол	m2			11,81 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			432,37
20	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t			25,00 25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
		Total	lei			23,00
21	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			780,70 102,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	50,00	89,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	550,00	605,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	290,00	72,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
		Total	lei			11 429,45
22	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg			18,25 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	50,00	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602000030.	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803116.	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2523156719079.	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		Total	lei			755,18
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			165,10 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		Total	lei			6 044,20
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плинтус норма 0,87 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			291,03 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,8700	25,00	21,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			10 654,74
		5. Кухня				
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			16,40 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			290,28
26	TrB02C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сбрасыванием), опрокидной тачкой, на расстояние 20 м)	t			25,00 25,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
		Total	lei			33,25
27	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la plăci (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg			18,25 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	50,00	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602000030.	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803116.	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2523156719079.	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,50	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		Total	lei			365,08
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			165,10 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		Total	lei			2 922,20
29	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) плинтус норма 1 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			294,32 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			5 209,41
		6. Фойе				
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,01	m2			98,66 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,15
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			5 779,40
31	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) *В том числе плинтус из данного покрытия	m2			674,63 159,50

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe)=1,01				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	36,00	5,45
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,91
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,50	29,16
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,45
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	2,50	0,38
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,22
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	400,00	424,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			39 519,56
		7. Ступени наружные центральный вход				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) *Бетоноконтакт	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303,01	Бетоноконтакт	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			42,99
33	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм.	kg			18,26 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	50,00	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602000030.	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803116.	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2523156719079.	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		Total	lei			126,69
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastră si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клеe (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			306,02 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	180,00	185,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,50	20,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,00	15,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Total	lei			1 878,99

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.